
گزارش
آغاز زخم‌کاری؛ پایان حیثیت گم شده

پس از مدت‌ها انتظار فصل دومِ زخم کاری با اینکه 
کمتر کسی فکرش را می‌کرد که در مرحله تولید 
قرار بگیرد، پنجشنبه شب در پردیس چارسو با 
یک اکران مردمی مثال ‌زدنی و شلوغ و جمعه با 
استقبال پرشور مخاطبان در شبکه خانگی رونمایی 

شد.
از جذابیتِ فصل اول زخم کاری هرچه بنویسیم 
کم‌ است، محمد حسین مهدویان پس از کسب 
تجارب موفق در فیلم‌سازی، عزمش را جزم کرد 
که پا در عرصه سریال‌سازی بگذارد و جدای از 
تیمِ موفق و بازیگرانِ کاربلد، سریالی با پی رنگ 
و تمِی جذاب و پر از کشش تولید و به مخاطبان 

عرضه کرد.
شاید یکی از بزرگترین ترس‌های مخاطبانِ یک 
سریال خبر ساخت و پخش فصل دوم سریال 
محبوبشان باشد. سریالی که چند صباحی با آن 
زندگی کردند، دوستش داشتند و از پایان‌بندی آن 
نیز به ‌شدت راضی هستند. اولین تصور از ساخت 
فصل دوم، لغزش نویسنده و کارگردان و افتادن در 

ورطه نابودیِ فصل اول است.
زخم کاری از آن سریال‌هایی بود که بنده به 
شخصه به ‌پایان آن در فصل اول راضی بودم ولی 
همین که خبر ساخت فصل دوم به گوشم خورد به 
دلیل اعتماد به سینمای مهدویان، خوشحال شدم.

قسمت اول فصل دوم را با تمام وجود سه بار به 
تماشا نشستم با اینکه دوجین بازیگر درست ‌و 
‌حسابی در فصل اول سریال از دمِ تیغ کارگردان 
گذشتند، حضور بازیگران جدید در قسمت اول 
غصل دوم حس غریبگی را القاء نمی‌کرد انگار که 
حتی حضور اسمی‌شان در فصل اول برای ورودشان 

به فصل دوم کافی بود.
قسمت پایلوت را به نقد فنی نمی‌کشیم چون در 
این مقال نمی‌گنجد ولی باید بگوییم که میثمِ 
مالکی به بلوغی یک شبه رسیده و جا در جایِ 
پای پدر گذاشته، مرتضی امینی‌تبار این بلوغ 
را مدیونِ مهدویان است. رعنا آزادی‌ور به مثابه 
فصل اول بی‌نظیر است. ترکیب غفوریان و دیرباز 
به دل می‌نشیند. سعید چنگیزیان به مدد تئاتری 
بودنش بی‌نظیر است. الناز ملک با بازی در سقوط 
به ثباتی در بازیگری رسیده که می‌تواند به خط 
روایی داستان کمک کند و در‌ نهایت با اینکه عزتی 
در قسمت فصل دوم اول نبود، اما هر آن احساس 

حضور آن وجود داشت.
با اینکه قسمت اول چیزی شبیه روز معارفه در 
مافیا بود و کات‌های بی‌شماری را شامل می‌شد 
ولی در ‌نهایت قابل ‌قبول و دلنشین تلقی می‌شود.

مهدویان کارش را خوب بلد است، بار اولی نیست 
که در قامت فیلمساز، کارگردانی می‌کند. دغدغه 
مخاطب را می‌شناسد و از همین قسمت اول آرزو 

می‌کنیم که شاهد پایانی دلچسب باشیم.
و اما حیثیت گم شده...

سریال »حیثیت گمشده« هم پس از ٩ قسمت، به 
ایستگاه پایانی رسید و قسمت آخر آن در پلتفرم 

فیلیمو به نمایش درآمد.
سجاد پهلوان‌زاده که با سقوط پا به میدانِ سریال 
‌سازی گذاشته بود به فاصله کمی پس از انتشار 
سریال اولش، ساخت دومین سریال را انجام داد و 

خیلی زود آن را روی آنتن برد.
پهلون زاده پس از کسب تجارب موفق در کنار 
محمد حسین مهدویان در قامت تدوینگر، اکنون 
امضای خودش را دارد و در صنعت سریال‌سازی 
با ساخت دو سریال نسبتاً خوب و تماشاگرپسند 
توانسته برای خودش نامی دست و پا کند و حتی 
برخی را مجاب به انتظار برای آثار بعدی اش کند.

حیثیت گمشده را در کل می‌توان اثری قابل ‌قبول 
دانست. علیرغم داستانِ خطی و روال، پایانی غیر 
منتظره به یکباره دیدگاهِ کلی را نسبت به روندِ این 

سریال تغییر داد.
سرکشیِ تهمینه و انتقامِ برنامه ‌ریزی شده و غیرِ 
آشکار تا دقایقِ پایانیِ سریال، از حیثیت گمشده 
سریالی ساخت با پایان بندیِ درست! برخلاف 
برخی سریال‌ها که بسیار قوی و با ریتمی جذاب 
شروع ولی با کسالت و بی‌برنامگی سریال را به 
‌پایان می‌رسانند، حیثیت گمشده با روالی شروع 
ولی با ضربه‌ای مهلک به بیننده به ‌پایان رسید. 
پایانی که با توجه به روند ٨ قسمت گذشته به ‌هیچ 
‌عنوان انتظار نمی‌رفت و بسیاری از مخاطبان برای 

پایانی معمولی خودشان را آماده کرده بودند.
بنده به شخصه تا سه چهارم پایانی سریال، منتظرِ 
پایانی فیلم فارسی گونه بودم ولی خدا را شکر 
که اینگونه نشد و با ذکاوت پهلوان‌زاده، پایانِ 
هالیوودی طورِ حیثیت گمشده حداقل تا مدتی در 

ذهن‌مان باقی می‌ماند.
علاوه بر مخاطب پسند بودن سریال و پایانِ غیر 
منتظره سریال، نمی‌توان منکر شد که استفاده از 
بازیگرانی همچون حسینی نیا، مهدی زمین‌پرداز و 
الناز حبیبی و همچنین امیر نوروزی و بازی‌های 
درخشان آنها در این مجموعه، برگ برنده 
پهلوان‌زاده بود. کارگردان با بازی گرفتن درست از 
این تیم قوی مخاطب را مجاب کرد که تا قسمت 
پایانی همراه باشد تا بتواند در لحظه پایانی ضربه 
آخر را وارد و با شگفتی، سریال را به پایان برساند.

در یک جمله، پهلوان‌زاده بازی را خوب یاد گرفته 
و کار در کنار مهدویان از او کارگردانی پخته 
ساخته که می‌توان انتظار داشت با ساخت سریال 
یا سینمایی‌های بعدی نیز مخاطب را با خود همراه 

و جزو پر بیننده‌ها باشد.

یادداشت

علی‌اصغر جعفری معاون هماهنگ‌کننده بنیاد حفظ آثار و نشر 
ــیرازی و  ــاد ش ــهید صی ــریال ش ــاخت س ــاره س ــدس درب ــاع مق ــای دف ارزش‌ه
شهید باقری و همچنین افزایش کمّیت و کیفیت کارهای دفاع‌مقدسی 
در سینمای ایران و رسیدن به جشنواره فیلم فجر، توضیحاتی ارائه کرد.
ــه برگزاری چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر  چند ماهی ب
ــی از  ــم دفاع‌مقدس ــد فیل ــاره چن ــی درب ــت و گمانه‌زنی‌های ــده اس ــی مان باق
پرتره فرماندهان جنگ همچون شهید همت، شهید زین‌الدین و شهدای 

ــد. ــوش می‌رس ــه گ ــری ب دیگ
ــام شهید شیرودی هم در جایی مطرح شد که  همین چندی پیش ن
ــم  ــی ه ــا خبرهای ــاخت، ام ــد س ــی« آن را خواه ــک گل ــردان »اتاق ــا کارگ گوی
ــن  ــهید زین‌الدی ــی ش ــه از زندگ ــون« برگرفت ــم »مجن ــت از آن دارد فیل حکای
ــان رسیده است و حتی از شهید همت، شهید کاظمی و شهید  ــه پای ب

ــد. ــرح می‌کنن ــی مط ــم نکات ــی ه همدان
اما برخی از کارها هم همچون سریال شهیدان باقری و صیاد شیرازی 
که مدت‌ها درباره آنها صحبت شده بود هنوز هم نکته قطعی درباره 
ــی هم هرچند وقت یک بار به  آنها وجود ندارد و مسئولین رسانه ملّ

ــد. ــاره می‌کنن ــه اش ــن عرص ــات در ای ــا و تحقیق پژوهش‌ه
تجربه خوب »غریب« برگرفته از زندگی شهید بروجردی و فیلم »موقعیت 
ــی  ــن کارهای ــد چنی ــردم سینمادوست علاقه‌مندن ــد م مهدی« نشان می‌ده
ساخته شود حتی با نگاهی به سریال »سقوط« هم می‌توان به این 
نکته رسید اگر سریال خوب با درون‌مایه دفاع مقدس و مقاومت ساخته 

شود از شبکه نمایش خانگی هم دنبال‌کننده بسیار خواهد داشت.
ــف  ــدن تکلی ــن ش ــه، روش ــن عرص ــوب در ای ــایند و خ ــات خوش ــی از اتفاق یک
ساخت سریال »قرارگاه سرّی نصرت« بود، کاری که قرار است به شهید 

ــردازد. ــگ بپ ــزرگ جن ــده ب ــن فرمان ــه‌آفرینی‌های ای ــمی و حماس ــی هاش عل
مهدی جعفری کارگردانی این سریال را به‌عهده خواهد داشت. »قرارگاه 
سری نصرت« پس از 3 سال طراحی، تحقیق و پژوهش به‌عنوان دومین 
ــینان  ــادت‌های مرزنش ــت رش ــا محوری ــوم ب ــای مظل ــه‌گانه جغرافی ــر از س اث
ــدی  ــندگی مه ــوره و نویس ــریال س ــز س ــف مرک ــخ به‌تألی ــول تاری ــران در ط ای

ــود. ــاده می‌ش ــه و آم ــی تهی ــانه مل ــرای پخش از رس ــجاده‌چی، ب س
ــود کمّیت و کیفیت در عرصه  ــا و کمب ــن گمانه‌زنی‌ه ــری ای ــه پیگی ــه ‌بهان ب
دفاع مقدس خصوصاً در تلویزیون و شبکه نمایش خانگی و خبرهایی از 
ــر  ــی ‌اصغ ــا عل ــر ب ــم فج ــل و دوم فیل ــنواره چه ــی جش ــای دفاع‌مقدس فیلم‌ه
جعفری معاون هماهنگ‌کننده و امور استان‌های بنیاد حفظ آثار و نشر 

ارزش‌های دفاع مقدس صحبت کردیم.
***

ــش  ــه نق ــدس همیش ــج دفاع‌مق ــرای تروی ــر ب ــینما و هن *س
ــد.  ــا کرده‌ان ــزایی ایف بس

همان‌طور که می‌بینیم وقتی فیلم »غریب« به نمایش درمی‌آید چقدر 
مورد استقبال قرار می‌گیرد. یا »موقعیت مهدی« بیشتر جوایز جشنواره 
سینمایی کشور را به خودش اختصاص می‌دهد. برای تقویت و ارتقاء این 
عرصه چه قدم‌هایی برداشته‌اید و شاهد ساخت قهرمانان واقعی خواهیم 
ــد.  ــرار می‌گیرن ــف ق ــود که هر روز متأسفانه توسط دشمنان مورد تحری ب
ــاب و  ــای انق ــا ارزش‌ه ــوان ب ــل ج ــنایی نس ــرای آش ــه ب ــی ک مجموعه‌های
دفاع‌مقدس تأثیرگذار و مثمرثمرند، سینما، تئاتر و تلویزیون است. چرا که 
سینما در همه دنیا گفتمان‌ساز است. یعنی عماً موتور محرک خیلی 
ــد.  ــه شمار می‌رون از تحولات فرهنگی و اجتماعی در بسیاری از کشورها ب
ــام  ــان اس ــیا و جه ــه در آس ــم ک ــیل را داری ــت و پتانس ــن ظرفی ــی ای ــا حت م
جریان عظیم سینما را ایجاد کنیم. بارها به این نکته اشاره کرده‌ام که 
باید جمهوری اسامی در این حوزه یک کار ویژه‌ای انجام دهد. در واقع 
بایستی عماً مجموعه بزرگی شبیه هالیوود و بالیوود در آسیا و جهان 
اسام ایجاد کنیم. چرا که بسیاری از هنرمندان شاخص دنیا آمادگی این 
را دارند کار کنند و کارهای فاخری که برای انسانیت و بشریت لازم است 
ــرود بسیاری  ــراز و ف ــا در عین حال در سال‌های گذشته ف انجام شود. ام
داشتیم؛ ما متأسفانه تا سال گذشته تقریباً شاهد سقوط آزادی در سینمای 
دفاع مقدس بودیم. به گونه‌ای که از نظر کمیّــت و محتوا به شدت رو به 
ــم سینمایی  ــا از 12 فیل ــی داشتیم. م ــت تنزل ــم و حال کاهش حرکت کردی
ــود.  ــایندی نب ــاق خوش ــی اتف ــم سینمایی رسیدیم و خیل ــه 4 فیل در سال ب
خوشبختانه سال گذشته تحولی در این نمودار اتفاق افتاد و روند نزولی 

کُند شد. صعودی اتفاق افتاد و امیدوارم مقطعی نباشد.

ــتیم.  ــی هس ــک کم‌کاری‌های ــاهد ی ــریال‌ها ش ــث س * در بح
ــه  ــر ک ــریال دیگ ــد س ــیرازی و چن ــاد ش ــهید صی ــه ش ــرا ک چ
ــت  ــود سال‌هاس ــرح می‌ش ــانه‌ها مط ــه در رس ــوان گمان ــه عن ب
ــه  ــت و ب ــش اس ــق و پژوه ــال تحقی ــد در ح ــواره می‌گوین هم
ــد؟ ــام داده‌ای ــی انج ــه اقدام ــوزه چ ــن ح ــند. در ای ــد نمی‌رس تولی

ما چند سریال را در دستور کار داریم. خیلی درست اشاره کردید سریال 
شهید صیاد شیرازی بیش از 10، 15 سال مطرح است و سه بار تاکنون 
ــه  ــا فیلمنام ــت. ام ــده اس ــته ش ــرارداد بس ــده ق ــا تهیه‌کنن ــده و ب ــته ش نوش

ــد. ــا درنیام ــا و نگارش‌ه ــا و تحقیق‌ه ــر از درون آن پژوهش‌ه موردنظ
ــان و برخی  ــا همرزم ــواده شهید نشد و ی ــت خان ــورد رضای ــه م ــا فیلمنام ی
ــرت  ــه حض ــیرازی ک ــاد ش ــع آن صی ــد. در واق ــر دو نپذیرفتن ــم ه ــات ه اوق
ــه و  ــن فیلمنام ــد از درون ای ــاد می‌کنن ــان ی ــا از ایش ــرت آق ــام)ره( و حض ام

پژوهش‌ها و نگارش‌ها بیرون نیامد.
جالب است بدانید رهبری معظم انقاب در جلسه‌ای که گزارش سریال 
ــد اگر سریال  ــد فرمودن ــه دادن شهید صیاد شیرازی را خدمت ایشان ارائ
ــم  ــود و ه ــی می‌ش ــوب معرف ــاب خ ــم انق ــود ه ــت ش ــوب درس ــاد خ صی
دفاع‌مقدس. این روزها سریال با تیم جدیدی پیش می‌رود که دوباره 
ــواده  ــان و خان ــا همرزم ــد. جلساتی ب ــات را انجام می‌دهن بازنویسی و تحقیق
برگزار شده و امیدواریم ان‌شاءالله تجربه ششمی که در بحث فیلمنامه 

ــر برسد. ــه ثم ــم ب ــش می‌بری پی

ــه  ــیرازی ب ــاد ش ــهید صی ــریال ش ــره س ــما بالاخ ــر ش ــه نظ *ب
مرحله تولید خواهد رسید و در واقع قفل ساخته نشدن 

این سریال شکسته خواهد شد یا نه؟
تیمی که این روزها درگیرِ سریال شهید صیادشیرازی است با اعتقاد 
آمدند و عشقی به شهید صیاد دارند؛ احساس می‌کنیم با قبل شرایط 
ــی  ــه جای ــریال ب ــره س ــه بالأخ ــت ک ــن اس ــا ای ــی م ــد. پیش‌بین ــاوت باش متف
برسد و جلوی دوربین برود. در بحث انتخاب کارگردان پیش رفته‌ایم و 

ــد. ــش می‌برن ــی کار را پی ــده‌اند و بازنویس ــغول ش مش

ــر در  ــه دیگ ــد مجموع ــری و چن ــهید باق ــریال ش ــورد س *در م
ــد؟ ــش برده‌ای ــیما کاری پی صداوس

ــا صداوسیما تفاهم‌نامه کار مشترک  ــرای ساخت سریال شهید باقری ب ب
ــم. پژوهش و مقدمات کار انجام شده و یکی از نویسندگان شاخص  داری
ــاد پیش  ــه دوش شهید صی ــده؛ دوش ب ــای کار آم ــی پ ــدگان خوب و تهیه‌کنن
ــد بروجردی  ــه شهید محم ــوط ب ــریالی مرب ــات س ــن مقدم ــی‌رود. همچنی م
هم در دستور کارمان قرار داده‌ایم. پیش از اینکه فیلم »غریب« ساخته 
شود قرار بود سریالی درباره این شهید بزرگوار تولید شود. یک دفعه 
تبدیل به نسخه سینمایی شد و قرار است یک کار سریالی هم به مرحله 
ساخت برسد. چون »غریب« قطره‌ای از اقیانوس زمانه و زندگی شهید 
بروجردی را به نمایش درآورد و شهید بروجردی ظرفیت ساخت سریال 
را دارد؛ ساخت سریال درباره این شهید از دستور خارج نشده و با عوامل 
و ترکیب بازیگران دیگری کار خواهد شد که ربطی به فیلم »غریب« 
ــار  ندارد.همچنین مجموعه‌های هنری و سینمایی ما در بنیاد حفظ و آث
ــه دفاع‌مقدس  ــوط ب ارزش‌های دفاع‌مقدس سه چهار سریال دیگری مرب
در دستور کار دارند امیدواریم ان‌شاءالله یک مقداری وضعیت‌مان در حوزه 
ــن  ــودی در ای ــیر صع ــم سِ ــود و بتوانی ــر ش ــوزه بهت ــن ح ــازی در ای سریال‌س

عرصه هم داشته باشیم.

*برای حوزه نمایش خانگی هم برنامه‌ای دارید؟
به نکته جالبی اشاره کردید؛ در فضای شبکه‌نمایش‌خانگی قصه متفاوت 
است و به همین اندازه هم باید کارهای متفاوتی ساخته شوند. جلساتی 
داشتیم که از این ظرفیت بتوانیم استفاده کنیم. با توجه به نمونه کاری 
که درباره داعش به نام »سقوط« ساخته شد و مردم بسیار استقبال 
ــوم هم مشتریِ  ــن استقبال‌ها نشان داد که مردم در این مدی ــد. ای کردن
کارهای خوب این عرصه هستند. قرار است با دوستان جلسه‌ای داشته 
ــم  ــینمای‌خانگی ه ــدس در س ــت و دفاع‌مق ــه مقاوم ــان را ب ــا دِین‌م ــیم ت باش
بتوانیم ادا کنیم. اقبال مردم نشان داده این حلقه مفقوده بوده و آن‌قدر 

ــردم  ــه م ــی دارد ک ــیِ جذاب ــای گفتن ــت حرف‌ه ــدس و مقاوم ــه دفاع‌مق عرص
مشتاقانه آنها را دنبال خواهند کرد. حتماً برنامه‌مان این است در سال 

یک کار را در این مدیوم داشته باشیم.

ــات و  ــوج انحراف ــتخوش م ــاید دس ــه ش ــی ک ــی از نکات *یک
ــه بحث کربای  تحریف‌های متعدد دشمنان شده باشد ب
ــاده است، برمی‌گردد.  ــات افت ــن عملی ــی که در ای 4 و اتفاقات
ــوع  ــر در موض ــی مؤث ــک کار نمایش ــاخت ی ــال س ــه دنب ــا ب آی

ــتید؟ ــای 4 هس کرب
حتماً. خیلی نقاط داریم که دشمن شبهه ایجاد می‌کند. از بحث پایان 
جنگ گرفته تا اینکه این شبهه را ایجاد می‌کنند بعد از فتح خرمشهر 
چرا جنگ تمام نشده؛ تا همین بحث کربای 4 که شما اشاره کردید 
ــبهات  ــن ش ــود. ای ــرح می‌ش ــی مط ــه بحث‌های ــم ک ــگ ه ــروع جن ــث ش و بح
احصاء شده‌اند و پاسخ‌های منطقی و مستند و مستدلی برای آنها وجود 
دارد. اولاً در بحث کربای 4 در سه جبهه موفق شدیم و یک بخشی از 
کار به ثمر نرسید و ثانیاً فراموش نشود که پیروزی کربای 5 مدیون 
کربای 4 است. رزمندگان و فرماندهان ما با درایت و هوشمندی رفتند؛ 
ــود و آمریکایی‌ها که همواره خودشان را بی‌طرف در  دشمن هم بیدار ب
ــه  ــی را ب ــل و دقیق ــات کام ــار اطلاع ــن ب ــرای اولی ــگ می‌دانستند ب ــن جن ای
صدام دادند. بنابراین این‌ها را باید جواب بدهیم. یک مقداری حجم کار 
بیشتر از این باید انجام شود. ما الان مستندی را با مشارکت صداوسیما 
ــت  ــوان »روای ــم؛ مستندی در 100 قسمت تحت عن ــاخت داری ــال س در ح
ــان  ــا پای ــار« از قبل از جنگ و پیدایش حزب بعث شروع می‌شود ت معی
جنگ. تا الان چند قسمت آن ساخته شده که عماً برگرفته از مستندات 

جدید و حرف معیار است.

ــودی در  ــیر صع ــه سِ ــود ب ــای خ ــدای صحبت‌ه ــما در ابت *ش
ــال  ــه س ــد ک ــاره کردی ــی اش ــای دفاع‌مقدس ــاخت فیلم‌ه س
گذشته روی پرده نقره‌ای جشنواره فیلم فجر رفتند. آیا 
برای امسال جشنواره فیلم فجر هم برنامه‌ای دارید که 

این سِــیر ادامه پیدا کند؟
ــنواره  ــود. در جش ــتر ش ــینمایی‌مان بیش ــای س ــداد فیلم‌ه ــیم تع ــه در تلاش بل
شرایطی که سال گذشته داشتیم امسال هم با قدرت و قوت بیشتری 
ــواره  ــا هم ــم فجر می‌رسد. م ــه جشنواره فیل ــد کار ب ــال می‌شود و چن دنب
ــا کیفیت مطلوب و  ــه دنبال این هستیم کارهایی ساخته شوند که ب ب
مستند و مستدل باشند. حتماً امسال اتفاقات خوبی در جشنواره فیلم 
ــدس  ــوزه دفاع‌مق ــای ح ــداد فیلم‌ه ــم تع ــم ه ــاد و امیدواری ــد افت ــر خواه فج

بیشتر شود و هم کیفیت آنها بتواند رضایت مردم را جلب کند.
ــاون  ــئولیت مع ــا مس ــورایی ب ــلح ش ــای مس ــتادکل نیروه ــه در س ــن اینک ضم
هماهنگ‌کننده ستادکل به عنوان حمایت و پشتیبانی از کارهای هنری و 
تولیدات سینمایی برگزار می‌شود تا کارهایی که در این حوزه ساخته و 

ــد. پرداخته می‌شوند روی ریل درستی پیش برون
ــاع‌  ــای دف ــار و ارزش‌ه ــظ آث ــاد حف ــای مسلح و بنی ــتادکل نیروه ــع س در واق
مقدس در تاش است کارهایی که در این حوزه تولید می‌شوند 
ــد  ــدا کنن ــت پی ــا رغب ــا تهیه‌کننده‌ه ــد ت ــش ده ــد را کاه ــای تولی هزینه‌ه
همچون فیلم‌هایی همچون »اتاقک گلی« که تولید خود بنیاد حفظ و 
آثار بود و با مشارکت بنیاد شهید ساخته شد لجستیک و امکانات‌شان 
را به خوبی بتواند در اختیارشان قرار دهد تا کمتر دغدغه این چنینی 

ــوع آثار داشته باشند. ــرای ساخت این ن ب

*چندی پیش نسبت به خلأهای ساخت برنامه درباره شعر 
ــی داشتید. شما اعتقاد  ــون اظهارات ــاع مقدس در تلویزی دف
ــد چه  ــی وجود دارد و بای ــن عرصه چه خلأهای ــد در ای داری

اتفاقاتی در این زمینه رقم بخورد؟
ــت  ــی دس ــاس خفگ ــی احس ــه آدم ــود ب ــم می‌ش ــیژن ک ــوا از اکس ــی ه وقت
می‌دهد. اتمسفر جامعه بایستی مملو از شعر و هنر شود و این لطافت 
ــن است  ــک دهه گذشته احساس ای ــه ی ــه است. نسبت ب اکسیژن جامع
ــات، شعر و قصه  ــه ادبی ــه ب ــاز جامع ــگ شده و نی ــن بخش کمرن ــا ای که م
ــت،  ــه هوی ــع ب ــان راج ــار ارزش‌هایم ــی از ب ــراوان است. خیل ــه ف ــن زمین در ای
ایران، پرچم، ارزش‌های دینی و مقابله با دشمن و دشمن‌شناسی و شهید 
و شهادت روی دوش هنر است. هنرمندان باید در میدان باشند و بتوانند 
منتقل کنند. خواهش ما از رسانه این است تاش می‌کنند حتماً باید 
کمک کند. همان‌طور که بارها اشاره شده در حوزه شعر انقاب و دفاع 
مقدس در رسانه احساس می‌کنیم ما خیلی خأ داریم و یک مقداری 
ــف  ــای مختل ــا گونه‌ه ــری ب ــر و جذاب‌ت ــر، اختصاصی‌ت ــای ویژه‌ت ــد برنامه‌ه بای
در دستور کار قرار بگیرد. در واقع یک مقداری اکسیژن را در اتسمفر فضای 
جامعه بتوانیم تزریق کنیم و این نشاط و شادابی و امید ایجاد شود، چرا 
که ادبیات ما مملو از امیدآفرینی است؛ باید یک مقداری این حوزه تقویت 

شود که بتواند به ارتقاء شرایط امروز جامعه کمک کند.  تسنیم
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گفت‌وگو با معاون هماهنگ کننده بنیاد حفظ آثار و ارزش‌های دفاع مقدس 

جشنواره فجری که با دفاع مقدس رونق می‌گیرد

اعضای هیأت داوران بخش‌های فیلم و عکس سومین 
دوره از جشنواره فیلم و عکس »مادر« معرفی شدند.

پوران درخشنده، طیبه فلکیان و ابوالفضل همراه آثار 
بخش فیلم سومین جشنواره فیلم و عکس »مادر« 
را داوری خواهند کرد و فاطمه ابراهیمی، منصوره 
معتمدی و مهناز شفیعی به عنوان اعضای هیأت داوران 

بخش عکس این رویداد هنری معرفی شدند.
ابوالفضل همراه فارغ‌التحصیل رشته نمایش از دانشکده 
هنر‌های زیبای دانشگاه تهران و مدیر هنری این دوره از 
جشنواره، ریاست فرهنگسرای نیاوران را بر عهده دارد. 
او در بیش از ۷۱ فیلم سینمایی و تلویزیونی به عنوان 
بازیگر حضور داشته و کارگردانی و تهیه‌کنندگی چند 

فیلم داستانی و مستند را بر عهده داشته است. 
پوران درخشنده کارگردان، نویسنده و فیلمساز علاوه بر 
داوری جشنواره‌های معتبر داخلی و بین‌المللی، ساخت 
فیلم‌هایی همچون پرنده کوچک خوشبختی، عبور از 
غبار، زمان از دست رفته، عشق بدون مرز، شمعی در باد، 
رویای خیس، بچه‌های ابدی، خواب‌های دنباله دار، زیر 
سقف دودی، هیس! دخترها فریاد نمی‌زنند و ... را در 
کارنامه سینمایی خود دارد. طیبه فلکیان؛ تهیه‌کننده، 
کارگردان و مسئول امور استان‌ها و مناطق انجمن 

سینمای جوانان ایران است. وی ساخت فیلم‌های مستند 
و داستانی مختلفی را در کارنامه خود دارد. عضویت در 
هیات انتخاب و داوری جشنواره‌های متعدد از دیگر 
فعالیتهای ایشان است. فاطمه ابراهیمی فارغ‌التحصیل 
کارشناسی ارشد روانشناسی مدیریت انسان‌گرا و مدرسِ 
عکاسی پرتره است. نگارش و تحقیق کتاب‌های مفاخر 
امروز ، نویسندگی و کارگردانی فیلم‌های مستند در 
حوزه زنان و کارآفرینان، برگزاری نمایشگاه‌های عکس 
و نشست‌های تخصصی متعدد، مدیریت در بخش‌های 
مختلف خانه عکاسان و ... بخشی از کارنامه حرفه‌ای 
ابراهیمی است. منصوره معتمدی کارشناس طراحی 
و عکاس آژانس گتی ایمیجز است. عضویت در هیأت 
داوران جشنواره‌ها و مسابقات مختلف عکاسی از جمله 
عکس رضوی، عکاسی تهران ۹۰، پا به پای اشک و... و 
دبیری جشنواره عکس شمیم بهار در پیشینه حرفه‌ای 

این بانوی عکاس دیده می‌شود.
سومین دوره جشنواره مادر به دبیری منصوره 
مصطفی‌زاده و با مشارکت اپلیکیشن روبیکا، معاونت 
امور فرهنگی و اجتماعی مترو تهران، مؤسسه 
نیلافرهنگ و مؤسسه تصویر شهر مهرماه سال جاری 

برگزار خواهد شد.

هیأت داوران جشنواره فیلم و عکس »مادر« معرفی شدند
اخیرا خبرهایی از نوع اختلاف در پروژه تاریخی مذهبی 
»سلمان فارسی« و قهر داود میرباقری به گوش می‌رسد 
که در نهایت به توقف مقطعی این سریال منجر شده؛ 
توقفی که از سوی روابط عمومی به گونه‌ای دیگر تعبیر 

و روالی طبیعی خوانده شده است.
ساخت  توقف  بر  مبنی  خبرهایی  انتشار  پی  در 
سریال تاریخی مذهبی »سلمان فارسی« به دلیل 
پاره‌ای اختلافات و مشکلات مالی، خبرنگار ایسنا 
پیگیر ماجرا شد که در نهایت روابط عمومی سریال 

توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد.
احسان ناظم بکایی ـ روابط عمومی سریال داود 
بر  تاکید  با  ایسنا  با  در گفت‌وگویی  ـ  میرباقری 
اینکه این توقف روندی طبیعی است که معمولا 
اتفاق می‌افتد، دلایل توقف پروژه »سلمان فارسی« 
را اینگونه عنوان کرد: در جریان قصه در لوکیشن 
کاروانسرای مرمر یک صحنه آتش‌سوزی داشتیم و 
در حال حاضر گروه بعد از این سکانس‌ها و ضبط 
تصاویر مربوط به آتش‌سوزی که کنترل شده بود، 
در مرحله‌ی ترمیم بخش‌هایی از آن لوکیشن هستند؛ 
به همین جهت چند روزی فیلمبرداری پروژه متوقف 

است. شده 

وی ادامه داد: همچنین با توجه به اینکه چند بازدید 
لوکیشن هم قرار است در منطقه شاهرود انجام 
به دوره حجاز  شود، نقطه‌یابی و فضایابی مربوط 
هم باید در شهرک سینمایی نور انجام شود، در 
نتیجه فیلمبرداری پروژه چند روزی به دلیل ترمیم 
کاروانسرای مرمر، ساخت و ساز مجموعه »ماربین« و 
بررسی این لوکیشن‌ها متوقف خواهد بود. این وقفه 
به این دلیل خواهد بود تا ساخت و ساز با سرعت 
بیشتری انجام شود. بخش‌هایی از بازدید توسط تیم 
تولید و بخش‌هایی هم توسط خود آقای میرباقری 

صورت می‌گیرد.
به گفته وی این توقف در فیلمبرداری روال پیچیده‌ای 
نیست و طی چند روز آینده و با آماده شدن شرایط 

جوی، فیلمبرداری از سرگرفته می‌شود.
فارسی«  »سلمان  سریال  عمومی  روابط  مسوول 
در پایان یادآور شد: با توجه به اینکه فصل ایران 
باستان دوره حساسی است، باید در نهایتِ دقت تمام 
مراحل آن انجام شود و خود آقای میرباقری حساسیت 
زیادی نسبت به این فصل دارد و ریل‌گذاری در این 
فصل برای برنامه‌سازی و سریال‌سازی های آینده در 
شهرک غزالی و دیگر لوکیشن‌ها کمک‌ کننده است.

سریال »سلمان فارسی« چرا فعلا متوقف است؟

علی کلانتری


